
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně 

IČ: 29457891 

www.masjesenicko.cz 

   
Příloha k Výroční zprávě MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 

Organizační složka 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA  

  2021  

http://www.masjesenicko.cz/


1 
 

ÚVODEM… 

Vážení členové, obyvatelé a přátelé našeho regionu, 

Jesenicko považujeme za náš domov a pomáháme těm, kteří se podílí na 

rozvoji tohoto regionu. Cílem naší MAS je společně s Vámi o tento kraj 

pečovat, rozvíjet ho a vytvořit vhodné podmínky a příležitosti pro život. 

Komunitně vedeným místním rozvojem přerozdělujeme finanční 

prostředky ze čtyř Operačních programů.  

Ráda bych Vám představila souhrn všech aktivit, které Místní akční 

skupina Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. v roce 2021 realizovala. 

V roce 2021 jsme plynule navázali na pokračující implementaci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje na území Jesenicka. Tým MAS ve 

spolupráci s Programovým výborem připravoval texty výzev, hodnotící 

kritéria a prováděl animační činnost v regionu. Dále jsme hodnotili 

projekty, konzultovali a pomáhali žadatelům s administrací jejich žádostí. 

Členové jednotlivých orgánů zapojených do procesu hodnocení a výběru 

projektů se role ujmuli zodpovědně a vše probíhalo bez komplikací. 

V rámci Operačních programů jsme vyhlásili 2 výzvy, a to PRV a IROP, kde 

jsme zaznamenali dostatečný zájem ze stran žadatelů. Zejména v PRV se 

nám sešlo 40 projektových žádostí, což bylo také díky nové fichi F6 

Obnova venkovských oblastí, která je zaměřena na veřejná prostranství, 

spolkový a kulturní život. Za čtyřleté období implementace jsme přijali 

204 projektových žádostí, z nichž jsme 171 schválili, a to v celkovém 

objemu 110 177 260,73 Kč.   

V roce 2021 jsme se také věnovali přípravě Koncepční části Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje na období 2021 – 2027. Koncepční 

část byla v roce 2021 schválená. Následovaly přípravy další části strategie, 

tj. akční plány, kde jsme se nejvíce zaměřili na OPZ a IROP. Mimo tuto 

činnost jsme zahájili realizaci projektu Šablony pro NNO, kde jsme 

zrealizovali 26 projektový dnů zaměřených na neformální vzdělávání.  

Věříme, že i příští rok a celé nadcházející nové programové období 

budeme silným partnerem rozvoje Jesenicka a rovněž užitečným a 

dobrým společníkem Vašeho života na venkově a budeme pokračovat 

v realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko 2014 – 2020+ a navážeme již na nové 

programové období 2021 - 2027. 

Děkuji všem našim členům, partnerům, žadatelům a široké veřejnosti za 

spolupráci v roce 2021 a také všem, kteří nám dali svou důvěru a spolu 

s námi se snaží společně vytvořit lepší podmínky pro život na Jesenicku. 

Buďme hrdí, že žijeme na Jesenicku! 

 
 

Mgr. Vendula Poláchová 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

 

 

Organizační složka MAS 

působí na území České 

republiky, v regionu Jesenicka 

v obcích, které vyslovily 

souhlas se zařazením svého 

území do působnosti místní 

akční skupiny – organizační 

složky MAS pro dané 

programové období. 

       Seznam obcí: 

• Bělá pod Pradědem,  

• Bernartice,  

• Bílá Voda,  

• Černá Voda,  

• Česká Ves,  

• Hradec-Nová Ves,  

• Javorník,  

• Jeseník,  

• Kobylá nad Vidnavkou,  

• Lipová-lázně,  

• Mikulovice,  

• Ostružná,  

• Písečná,  

• Skorošice,  

• Stará  

• Červená Voda,  

• Supíkovice,  

• Uhelná,  

• Vápenná,  

• Velká Kraš,  

• Velké Kunětice,  

• Vidnava,  

• Vlčice,  

• Zlaté Hory  

• Žulová.  

 

Územní působnost 

 

MOTO 

 

VIZE 

Území MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko bude moderním, 

prosperujícím a partnerským 

regionem zajišťující dostatek 

pracovních příležitostí, dostatečnou 

občanskou vybavenost, kvalitní 

zázemí pro život včetně služeb, 

atraktivní životní podmínky, 

podmínky pro všestranný rozvoj pro 

místní obyvatele, ale také návštěvníky 

a turisty, území bude využívat svého 

přírodního potenciálu a kulturního 

dědictví v rámci trvale udržitelného 

rozvoje. 

 

Buďme hrdí, že žijeme na 
Jesenicku! 



2 
 

1. PROFIL SPOLEČNOSTI 

Organizační složka MAS byla založena za účelem podpory hlavní činnosti 

multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí a přípravy a 

realizace koordinace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, 

poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj území 

Jesenicka, v obcích, které vyslovily souhlas se zařazením svého území do 

působnosti místní akční skupiny – organizační složky MAS pro dané 

programové období. Dále za účelem činnosti rozvoje výše uvedeného 

území Místní akční skupiny pro Jesenicko, který je v souladu s principem 

trvale udržitelného rozvoje.  

Organizační složka MAS je otevřeným Partnerstvím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační složka MAS působí na 

území České republiky, v regionu 

Jesenicka v obcích, které vyslovily 

souhlas se zařazením svého území 

do působnosti místní akční 

skupiny – organizační složky MAS 

pro dané programové období. 

 

Území Organizační složky MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

působí v katastru 24 obcí: 

• Bělá pod Pradědem,  

• Bernartice,  

• Bílá Voda,  

• Černá Voda,  

• Česká Ves,  

• Hradec-Nová Ves,  

• Javorník,  

• Jeseník,  

• Kobylá nad Vidnavkou,  

• Lipová-lázně,  

• Mikulovice,  

• Ostružná,  

• Písečná,  

• Skorošice,  

• Stará Červená Voda,  

• Supíkovice,  

• Uhelná,  

• Vápenná,  

• Velká Kraš,  

• Velké Kunětice,  

• Vidnava,  

• Vlčice,  

• Zlaté Hory, 

• Žulová.  

 

Územní působnost  



3 
 

1.1. Kontaktní údaje  

 
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
Sídlo společnosti:  Lipová-lázně 396, Lipová-lázně 790 61 
Kancelář MAS: 28. října 891/9, 790 01 Jeseník 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
IČO:   29457891 
 
Registrace:  KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 
Bankovní spojení: 257017860/0300 (ČSOB a.s. Jeseník) 
 
Webové stránky: www.masjesenicko.cz  
E-mail:  info@masjesenicko.cz  
Telefon:  +420 724 830 700 

 

1.2. Popis činnosti  
 

Rozvoj Partnerství 

• podpora vzniku a rozvoj Partnerství místních subjektů – neziskových 
organizací, podnikatelů a zástupců veřejné správy 

• součinnost s místními, regionálními, národními a zahraničními 
subjekty 

Práce v regionu na základě metody LEADER 

• příprava a realizace koordinace metody LEADER včetně příslušných 
dotačních evropských a národních programů 

• využití nejlepších zkušeností metody LEADER v členských zemích a 
šíření informací o úspěších 

• činnosti spojené s příjmem, výběrem a kontrolou projektů 

• zavádění kvalitních integrovaných rozvojových strategií venkovských 
regionů, jejich vytváření místními občany a organizacemi s využitím 
místních, přírodních, kulturní a lidských zdrojů na principu „zdola 
nahoru". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloha MAS: 

• 71 901 ha 

 

Počet zastoupených obcí: 

• 24 obcí 

 

Počet obyvatel: 

• 37 709 (k 1.1.2021) 

 

Nejlidnatější obec naší MAS: 

• Jeseník 10 977 obyv. 

 

Nejméně lidnatá obec naší MAS: 

• Ostružná 169 obyv. 

 

Největší obec rozlohou: 

• Bělá pod Pradědem        

9 223 ha 

 

Nejmenší obec rozlohou: 

• Vidnava 427 ha 

 

Počet Partnerů MAS: 

• 63 partnerů (k 31.12.2021) 

 

Vznik naší MAS: 

• 12.12.2012 

 

Založení organizační složky MAS: 

• 10.12.2014 

 

Naše „MASka“ v číslech 

http://www.masjesenicko.cz/
mailto:info@masjesenicko.cz


4 
 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. dne 10.12.2014 založila 

Organizační složku MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. Organizační 

složka byla založena na základě požadavků standardizace místních 

akčních skupin. Tato organizační složka zřídila povinné orgány – 

Shromáždění partnerů (nejvyšší orgán), Programový výbor, Výběrovou 

komisi a Kontrolní výbor. 

 

Organizační struktura MAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partneři Organizační složky MAS VP 

pro Jesenicko tvoří také zájmové 

skupiny, které jsou cíleně zaměřené 

na určitou problematiku SCLLD. 

Příslušnost k dané zájmové skupině 

definuje Partner MAS podle své 

převažující činnosti. Partner MAS 

může být příslušný pouze k jedné 

zájmové skupině. 

Seznam zájmových skupin: 

• Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

• Cestovní ruch a služby, 
propagace regionu a kulturní 
dědictví 

• Zemědělství, lesnictví, rybolov a 
životní prostředí 

• Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální 
oblast 

• Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

 

Partneři MAS 

Zájmové skupiny 



5 
 

2.1. Orgány společnosti  

Orgány organizační složky MAS 

• Shromáždění partnerů – nejvyšší orgán 

• Programový výbor – odborný orgán MAS  

• Výběrová komise – výkonný orgán 

• Kontrolní výbor – kontrolní orgán 

 

Shromáždění partnerů 

Shromáždění partnerů Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko je nejvyšším orgánem pro realizaci komunitně vedeného 

místního rozvoje (CLLD) Organizační složky MAS v regionu. Shromáždění 

partnerů tvoří Partneři Organizační složky MAS (fyzické, právnické osoby) 

na základě Partnerské smlouvy Organizační složky MAS. Shromáždění 

partnerů schvaluje vnitřní předpisy Organizační složky MAS, nese 

odpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v 

území působnosti, zřizuje Programový výbor, Výběrovou komisi a 

Kontrolní výbor, volí členy orgánů Organizační složky MAS, definuje počet 

členů, způsob jejich volby a odvolání a způsob jednání, rozhoduje o přijetí 

nebo vyloučení Partnera, schvaluje distribuci veřejných finančních 

prostředků - schvaluje SCLLD Organizační složky MAS, způsob hodnocení 

a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr projektů, 

schvaluje rozpočet Organizační složky MAS, schvaluje výroční zprávu o 

činnosti a hospodaření Organizační složky MAS a rozhoduje o fúzi nebo 

zrušení Organizační složky MAS. 

Programový výbor 

Hlavní kompetence Programového výboru jsou - uzavření a ukončení 

pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, 

schvaluje výzvy k podání žádostí o dotaci, připravuje aktualizace SCLLD 

daného území, schvaluje znění jednotlivých opatření vedoucích 

k naplňování SCLLD, navrhuje projektové záměry Organizační složky MAS, 

schvaluje výběrová kritéria pro výběr projektů, je zodpovědný za přípravu 

a realizaci SCLLD Organizační složky MAS, navrhuje projektové náměty 

pro přípravu žádostí o dotaci, vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši 

alokace na projekty na základě návrhu Výběrové komise. 

• Ing. Miroslav Kocián – Obec Bílá Voda - předseda 

• Mgr. Radomír Neugebauer – Obec Bělá pod Pradědem 

• Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová – Město Jeseník 

• Kateřina Beťáková  

• Bc. Marián Bodnár  

• Ing. Ludmila Bračíková – Společnost Vincenze Priessnitze 

• David Migal – Region JESENÍKY, z. s. 

• PhDr. Silvie Pernicová – Střední škola gastronomie a farmářství 

• Ing. Gabriela Doupovcová – Zemědělské družstvo Jeseník 

 

Programový výbor 

 

 

Výběrová komise 

 

Kontrolní výbor 

 

 

 

Rozdělení dle zájmových 
skupin 



6 
 

Výběrová komise 

Výběrová komise je zodpovědná za hodnocení projektových žádostí pro 

realizaci SCLLD. Žádosti hodnotí na základě preferenčních kritérií. 

Programovému výboru předkládá Seznam vybraných/nevybraných 

žádostí s uvedením bodového zisku.  

• Ing. Petr Mudra – Obec Česká Ves – předseda 

• Bc. Rostislav Kačora  – Obec Vidnava 

• Bc. Zděněk Hořava – Obce Uhelná 

• Mgr. Aleš Chromík – Obec Bernartice 

• Janis Joanidis – Doke Stroke, s.r.o. 

• Jiří Tománek – Spolek aktivních Zlatohoráků 

• Mgr. Jiří Kovalčík – Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník 

• Ing. Daniel Nátr  

• Bc. Alena Šosová Řehová, MBA – MRC Krteček Jeseník z.s. 

 

Kontrolní výbor 

Kontrolní výbor dohlíží na to, že MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, 

platnými pravidly, standardy MAS a SCLLD. Nahlížení do účetních knih a 

jiných dokladů MAS a kanceláře MAS. Kontroluje obsažené údaje v rámci 

realizace SCLLD, metodiku způsobu výběru projektů MAS a její 

dodržování. Zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD (zpracovává a 

předkládá ke schválení rozhodovacímu orgánu indikátorový a evaluační 

plán SCLLD). 

• Ing. Jan Konečný - Obec Písečná - předseda 

• Radek Trsťan – Město Žulová 

• Stanislav Orel - Movement z.s.  

• Ing. Roman Provazník – Nadační fond Vincenze Priessnitze, z.s. 

• Petr Hledík – Penzion U Petra 

• Adriana Motyková – Okresní agrární komora 

 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Odpovědnou osobou za realizaci SCLLD je vedoucí zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD řídí činnost 

Organizační složky MAS a to v rámci kompetencí, které mu svěří 

Programový výbor. 

• Mgr. Vendula Poláchová 

 

 

 

 

Organizační složka MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko měla 

k 31.12.2021 celkem 63 Partnerů, 

z toho: 

• Veřejný sektor 28 Partnerů 

(44,44%) 

• Soukromý sektor 15 Partnerů 

(23,81%) 

• Neziskový sektor 20 Partnerů 

(31,75%) 

 

 

Rozdělení dle sektorů 



7 
 

 Partneři Organizační složky MAS 

  

Místní samospráva a rozvoj regionu 

SMOJ • Bělá pod Pradědem • Bernartice • Bílá Voda • Černá Voda • Česká 

Ves • Hradec-Nová Ves • Javorník • Jeseník • Kobylá nad Vidnavkou • 

Lipová-lázně • Mikulovice • Ostružná • Písečná • Skorošice • Supíkovice 

• Uhelná • Vápenná • Velká Kraš • Velké Kunětice • Vidnava • Vlčice • 

Zlaté Hory • Žulová. 

 

Cestovní ruch a služby, propagace regionu a kulturní dědictví 

Jeseníky – sever z. s. •  Rychlebské stezky • Bc. Marian Bodnár • Region 

JESENÍKY z. s. • Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí 

Okresní agrární komora Jeseník • Farma Dolina s.r.o. • Ing. Nátrová 

Monika • Zemědělské družstvo Jeseník • AGROPRODUKT Supíkovice 

s.r.o. • Ing. Daniel Nátr 

 

Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast 

Základní škola Česká Ves • Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 

Jeseník • Střední průmyslová škola Jeseník • Sdružení rodičů, přátel a dětí 

školy při ZŠ a MŠ Supíkovice • Tělovýchovná jednota Písečná, z.s. • 

Krasohled o.p.s. • OS – KAPKA, z.s. • Darmoděj z.ú. • Movement z.s. • 

Nadační fond Vincenze Priessnitze • Společnost Vincenze Priessnitze, z.s. 

• Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník • Spolek aktivních 

Zlatohoráků • MRC Krteček Jeseník z.s. • Římskokatolická farnost Jeseník 

• Sudetikus z. s. • DUHOVÉ DĚTI, Vlčice z. s. • MKZ Jeseník  • Fenix Ski 

team Jeseník, z.s. • Force team Jeseník z.s. • Region JESENÍKY, z. s. 

 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 

služby 

Priessnitzovy léčebné lázně a.s. • WTC Písečná s.r.o. • Petr Hledík • 

Okresní hospodářská komora Jeseník • Račí Údolí s.r.o. • Kateřina 

Beťáková • Naturfyt – Bio s.r.o. • Doke Stroke, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ                                                                           

• 04.03.2021  

• 30.07.2021  

 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

• 18.02.2021 

• 12.04.2021 

• 24.05.2021 

• 25.06.2021 

• 29.07.2021 

• 12.08.2021 

• 14.10.2021 

• 9.11.2021 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

• 18.02.2021 

• 12.04.2021 

• 14.05.2021 

• 27.07.2021 

 

KONTROLNÍ VÝBOR 

• 17.08.2021 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání orgánů OS MAS 



8 
 

3.  INFORMACE O ČINNOSTI A AKTIVITÁCH 

V ROCE 2021 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

MAS 2014 - 2020+ 

Dne 30.6.2017 byla naší MAS schválena SCLLD 2014-2020+. Následně po 

schválení začala MAS s implementací jednotlivých Programových rámců. 

Implementace SCLLD spadá do gesce Organizační složky MAS. 

V roce 2021 došlo v SCLLD k následujícím změnám, které byly schváleny 

řídícím orgánem: 

• 26.03.2021 – změna principů pro stanovení preferenčních kritérií  

 PRV - fiche F2, F3 a F6, změna finančního plánu PRV, změna  

 indikátorového plánu PRV 

• 12.04.2021 – změna integrované strategie SCLLD programového  

 rámce IROP, úprava finančního plánu, úprava indikátorů 

 

 

 
 

Implementace SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko 2019 - 2023 

Realizace projektu – 12/2019 až 12/2023 (49 měsíců) 

Dotační program – Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl – 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Vyhlašovatel dotace – Ministerstvo místního rozvoje ČR 

Rozpočet projektu – 10.390.000,-Kč 

Finanční spoluúčast – 5% (95% dotace) 

Cílem projektu je podpora administrativních a řídících schopností 

konkrétně - příprava a realizace SCLLD pro programové období 2014-

2020 (včt. přípravy, vyhlášení výzev, příjem žádostí, hodnocení a výběr 

projektů, následné evaluace a monitoringu SCLLD) MAS, které je 

držitelem Osvědčení o splnění standardů. Projekt má také podpořit 

konkrétní osoby, které se podílejí na naplnění Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje. Projekt navazuje na projekt "Implementace 

SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 2015 - 2018".  

 

 

 

 

Koncepční část - Strategie CLLD území MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko na období 2021 – 2027  

Dne 30.07.2021 byla podána koncepční část SCLLD MAS, která byla 

následně 24.08.2021 schválena ze strany MMR. Finální verze je na 

webových stránkách MAS. 

 

 

 

Přehled výzev dle jednotlivých 
operačních programů SCLLD, které 
jsme vyhlásili v roce 2021: 
 

PRV  

6. výzva (na všechny fiche) 

• 26.04.2021 – 30.05.2021 

 

IROP 

A5 Investice do vzdělávání 

• 01.09.2021 – 31.10.2021 
 
 

 

 

 

 

SEMINÁŘE PRO ŽADATELE  
 
PRV  
6. výzva (na všechny vyhlášené fiche)  

• 06.05.2021 

• 24.05.2021 
 
IROP 
A5 Investice do vzdělávání 

• 05.10.2021 
 

 

 
SEMINÁŘE PRO PŘÍJEMCE 
 
PRV  
6. výzva (na všechny vyhlášené fiche)  

• 05.10.2021 

 

 

 

Vyhlášené výzvy MAS 

Semináře MAS 



9 
 

Animace škol II. a III. – OP VVV 

V rámci šablon II. bylo pomocí MAS podáno 5 projektových žádostí, a to 

v celkové výši 5 011 420,83 Kč, z toho bylo proplaceno k 31.12.2021 

celkem 5 011 420,83 Kč. V rámci šablon III. byly pomocí MAS podáno 6 

projektových žádostí, a to v celkové výši 2 954 506 Kč, z toho bylo 

proplaceno k 31.12.2021 celkem 2 954 506 Kč. 

V roce 2021 jsme spolupracovali na Animaci škol s těmito subjekty: 

• ZŠ Vidnava  

• MŠ Křížkovského 

• Lesní mateřská školka Duhovka 

• ZŠ Česká Ves 

• ZŠ Javorník 

• MŠ a ZŠ Bernartice 

 

 

 

 

Animace MAS 

V rámci implementace SCLLD má MAS za úkol provádět tzv. animační 

činnost, která přispěje k většímu podvědomí o její činnosti: 

• Jesenické dožínky v Bělé pod Pradědem 

• Valná hromada Krajské sítě MAS Olomouckého kraje 

• Sport pro Jeseník 

• Účast na konferencích a workshopech  

 

 

 
 

Standardizace MAS 

 

Standardy MAS představují soubor požadavků na institucionální a funkční 

nastavení místních akčních skupin. Cílem kontroly dodržování standardů 

MAS pro programové období 2021–2027 je především ověření, zda MAS 

dodržuje stanovené podmínky a rovněž zajištění právní kontinuity MAS 

jako nositele SCLLD pro příslušné území. Důraz je kladen zejména na to, 

aby MAS byla otevřeným místním partnerstvím a aby všechny činnosti 

MAS vykonávané vůči řídicím orgánům, platební agentuře, žadatelům 

i široké veřejnosti v území působnosti MAS byly maximálně transparentní 

a nediskriminační. Standardy musí MAS dodržovat po celou dobu realizace 

SCLLD, resp. po období čerpání podpory administrativních kapacit MAS 

z evropských fondů. Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS 

podávají všechny místní akční skupiny, které plánují v programovém 

období 2021–2027 realizovat svou rozvojovou strategii CLLD s podporou 

evropských fondů.  

MAS podala žádost o standardizace dne 21.10.2020, schválená byla dne 

02.03.2021. 

 

 

 

 

 
• Zvýšit podíl cestovního 

ruchu a kulturního dědictví 
na místní ekonomice  

 

• Zvýšit kvalitu, udržitelnost a 
podporu rozvoje 
zemědělství, lesnictví a 
rybolovu  

 

• Zlepšení životního prostředí 
a krajiny v regionu  

 

• Kvalitní a spokojený život v 
regionu  

 

• Zlepšit technickou 
infrastrukturu v regionu  

 

• Zvýšit 
konkurenceschopnost a 
vytvářet podmínky pro 
podnikání i zaměstnanost  

 

 

Oblasti podpory 
 

Kolik projektů jsme schválili? 

• 171 
 

Kolik jsme rozdělili? 

• 110 177 260,73 Kč 
 
Pomocí MAS se realizovaly projekty 
v celkové výši: 

• 137 847 531,86 Kč 
 
 
 

ČEMU NEBO KOMU JSME 
POMOHLI? 

Díky dotacím z MAS jsme podpořili: 
 

• 26 zemědělců 

• 55 podnikatelů 

• 19 obcí 

• 22 spolků 

• 5 evakuačních hasičských 

aut 

• 4 200 m naučných stezek 

• 2 222 m chodníků 

• 1 619 dětí z hlediska 

kapacit vzdělávacích zařízení 

a vytvořili 33 nových pracovních míst. 

 

Za 1 Kč členského příspěvku jsme 

regionu vrátili: 

• 76 Kč 

„MASka“ v číslech 



10 
 

4. INFORMACE O LIDSKÝCH ZDROJÍCH 

V rámci činnosti Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko v roce 2021 byl tým manažerů složen z 8 pracovníků (z toho 3 

na mateřské dovolené):  

Mgr. Vendula Poláchová 

Ředitelka MAS/Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

polachova@masjesenicko.cz 

 

Mgr. Lucie Kačor 

Manažerka SCLLD – OPZ, OP VVV, IROP 

kacor@masjesenicko.cz 

 

Zdeněk Nagy, DiS. (od 3/2020) 

Manažer SCLLD – PRV, OPŽP 

nagy@masjesenicko.cz 

 

Bc. Pavlína Pálková (0,6 úvazek od 4/2021) 

Manažerka pro tvorbu SCLLD 21+ 

palkova@masjesenicko.cz 

 

Jitka Hoczová (0,6 úvazek od 11/2021) 

Administrativní pracovník  

hoczova@masjesenicko.cz 

 

Ing. Diana Stiborová (od 4/2020 mateřská dovolená) 

Manažerka SCLLD – OPZ, OP VVV, IROP 

stiborova@masjesenicko.cz 

 

Ing. Gabriela Joklíková (od 9/2019 mateřská dovolená) 

Manažerka SCLLD – IROP/administrativní pracovník 

joklikova@masjesenicko.cz 

 

Mgr. Hana Hošková (od 3/2019 mateřská dovolená) 

Manažerka SCLLD – PRV, OP ŽP 

hoskova@masjesenicko.cz 

 

Účetnictví společnosti MAS je vedeno externě Ing. Bc. Renatou 

Žmolíkovou. 

 

 

 

 

 

 

Příklady podpořených 
projektů 

mailto:stiborova@masjesenicko.cz


11 
 

5. FINANČNÍ ZPRÁVA 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko má na základě standardů MAS 

povinnost vést oddělené účetnictví Organizační složky MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko. Tato Organizační složka MAS se zabývá 

implementací SCLLD a náklady spadající do této kategorie, tj. pod 

projektem Implementace SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

2019 – 2023 účtuje se na odděleném středisku „SCLLD II“. Účetnictví je 

však vedeno pod společností MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, 

o.p.s. 

Přehled nákladů a výnosů OS MAS na středisku SCLLD II 2021 

Výnosy na středisku SCLLD II (dotace MMR)             1 876 381,01 Kč 

Náklady na středisku SCLLD II (dotace MMR)    1 979 367,83 Kč 

Dotace z MMR je ve výši 95% uznatelných nákladů dle projektu. Jedná se 

zejména o náklady, které mají přímou vazbu na implementaci 

Programových rámců. Ostatní náklady za činnost MAS jsou neuznatelné.  

5.1. Přehled nákladů a výnosů  na středisku SCLLDII 

 

  

 

 

 

 

 

 

501 Spotřeba materiálu 32 369,00 Kč 

512 Cestovné 15 722,00 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 2 958,30 Kč 

518 Ostatní služby 269 254,53 Kč 

521 Mzdové náklady 1 235 968,00 Kč 

524 Zákonné pojištění 415 914,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 7 182,00 Kč 

NÁKLADY CELKEM 1 979 367,83 Kč 

691 Dotace MMR 1 876 381,01 Kč 

VÝNOSY CELKEM 1 876 381,01 Kč 

 

 

Přehled čerpání dotace z MMR 
v rámci projektu Implementace 
SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko 2019 – 2023 

 
I. Žádost o platbu průběžná 

• za období 1.1.2020 – 30.9.2020 

• výše dotace 1 166 265,46 Kč 

• proplaceno dne 15.12.2020 

 

II. Žádost o platbu průběžná 

• za období 1.10.2020 – 31.8.2021 

• výše dotace 1 667 691,45 Kč 

• proplaceno dne 21.10.2021 

 

 

Dotace z MMR  



12 
 

6. IMPLEMENTACE MAS VINCENZE PRIESSNITZE PRO JESENICKO 

 

6.1. Počet přijatých projektových žádostí na MAS k 31.12.2021  

K 31.12.2021 MAS přijala celkem 204 projektových žádostí v rámci všech 4 operačních programů. Největší zájem 

z hlediska počtu přijatých žádostí je o PRV (Program rozvoje venkov), a to zejména ve fichi F2 Investice do 

nezemědělských činností. V rámci OP ŽP (Operačního programu Životní prostředí) nebyly přijaty žádné 

projektové žádosti.  

 

 

Z celkového počtu 204 podaných projektových žádostí bylo na MAS Výběrovou komisí a Programovým výborech 

schváleno 171 projektových žádostí, 11 žádostí nebylo schváleno a 10 vyřazeno v rámci administrativní kontroly. 

Během procesu hodnocení a samotné realizace projektů došlo ke stažení 14ti projektových žádostí ze strany 

žadatele, dvě v rámci OPZ a 11 z PRV a 1 z IROP. K 31.12.2021 je v realizaci celkem 63 projektů a 87 projektových 

žádostí již bylo proplaceno.  

Operační 
program 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
schválených 

MAS 

Počet 
neschválených 

MAS 

Počet ve 
fázi 

hodnocení 
MAS 

Vyřazeno v 
rámci 

kontroly 
MAS 

Počet 
vyřazených 

z ŘO 

Počet 
stažených 
žadatelem 

 Počet v 
realizaci 

Počet 
proplacených 

žádostí 

IROP 30 27 2 0 1 0 1 4 22 

PRV 162 138 6 0 8 7 11 59 63 

OPZ 12 6 3 0 1 0 2 4 2 

OPŽP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 204 171 11 0 10 7 14 67 87 

*stav k 1.4.2022 

 

7 6 4
1

12
5

75

36

4

42

3 5 4
0 0 0

0

10

20

30

40

50

60

70

80



13 
 

6.2. Čerpání dotací přes MAS k  31.12.2021  

K 31.12.2021 MAS schválila dotace v celkové výši 110 177 260,73 Kč. Nejvyšší podíl je v rámci IROP (48%), 

následuje PRV (39%) a OPZ (13%). Rozdíl mezi počtem podaných projektových žádostí a dotací spočívá v samotné 

výši projektových žádostí a míry podpory vycházející z pravidel a výzev.  

OP Opatření/fiche 

Výše dotace 
schválená přes 

MAS/ výše 
dotace 

proplacené 

Projekty stažené 
žadatelem 

Neschválené 
projekty na MAS 

/ vyřazeno z 
admin. Kontroly 

Celkem za OP 

IR
O

P
 

A1 Bezpečnost dopravy 14 670 665,85 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

53 335 267,17 Kč 

A2 IZS-řízení rizik 6 320 394,09 Kč 0,00 Kč 2 511 063,75 Kč 

A3 Zázemí sociální inkluze 2 748 323,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

A4 Rozvoj sociálního podnikání 3 399 100,00 Kč 3 399 100,00 Kč 0,00 Kč 

A5 Investice do vzdělávání 26 196 783,74 Kč 0,00 Kč 10 308 463,31 Kč 

P
R

V
 

F1 Zemědělská produkce 1 325 450,00 Kč 550 000,00 Kč 0,00 Kč 

43 101 694,00 Kč 

F2 Investice do nezemědělských činností 18 045 552,00 Kč 2 970 145,00 Kč 1 250 369,00 Kč 

F3 Investice do zemědělských činností 13 604 341,00 Kč 2 227 119,00 Kč 1 688 000,00 Kč 

F4 Rekreace v lesích 3 503 398,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

F6 Obnova venkovských oblastí 6 622 953,00 Kč 76 800,00 Kč 422 859,00 Kč 

O
P

Z 

B1 Podpora zaměstnanosti 1 946 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

13 740 299,56 Kč B2 Sociální podnikání 7 300 357,81 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

B3 Prorodinná opatření 4 493 441,75 Kč 344 239,00 Kč 2 549 961,75 Kč 

O
P

 Ž
P

 C1 Posílení biodiverzity 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

0,00 Kč C2 Posílení přirozené funkce krajiny 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

C3 Realizace sídelní zeleně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 110 177 260,73 Kč 9 567 403,00 Kč 18 730 716,81 Kč 110 177 260,73 Kč 

 

 

1
4

6
7

0
6

6
5

,8
5

 K
č

6
3

2
0

3
9

4
,0

9
 K

č

2
7

4
8

3
2

3
,4

9
 K

č

3
3

9
9

1
0

0
,0

0
 K

č

2
6

1
9

6
7

8
3

,7
4

 K
č

1
3

2
5

4
5

0
,0

0
 K

č

1
8

0
4

5
5

5
2

,0
0

 K
č

1
3

6
0

4
3

4
1

,0
0

 K
č

3
5

0
3

3
9

8
,0

0
 K

č

6
6

2
2

9
5

3
,0

0
 K

č

1
9

4
6

5
0

0
,0

0
 K

č

7
3

0
0

3
5

7
,8

1
 K

č

4
4

9
3

4
4

1
,7

5
 K

č

0
,0

0
 K

č

0
,0

0
 K

č

0
,0

0
 K

č

 0,00 Kč

5000 000,00 Kč

10000 000,00 Kč

15000 000,00 Kč

20000 000,00 Kč

25000 000,00 Kč

30000 000,00 Kč



14 
 

6.3. Předložené a schválené projekty přes MAS  

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

K 31.12.2021 bylo na MAS předloženo 30 projektových žádostí, z nichž 27 bylo orgány MAS doporučeno 

k podpoře z IROP. Dvě projektové žádosti nesplnily podmínku min. bodové hranice, a tudíž nebyly ze strany MAS 

schváleny ve věcném hodnocení. Jeden projekt byl po schválení na MAS stažen, a to ze strany žadatele. Jeden 

projekt byl vyřazen při administrativní kontrole. 

IROP Název projektu Výše dotace Celkové způsobilé výdaje Stav projektu* 

A
1

 B
e

zp
e

čn
o

st
 d

o
p

ra
vy

 

Chodník ulice Nádražní v Javorníku 2 602 068,74 Kč 2 739 019,73 Kč PP42 

 Výstavba chodníku v ulici Rejvízská 6 571 043,04 Kč 6 916 887,42 Kč PP42 

Chodníky u silnice III/45319, Lipová-lázně I. 
Etapa 

644 886,97 Kč 678 828,39 Kč PP42 

Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy v obci 
Mikulovice 

2 131 360,75 Kč 2 243 537,64 Kč PP42 

Písečná - obec bez bariér, VI. Etapa 2 137 240,17 Kč 2 249 726,50 Kč PP42 

Silnice II/455 a III/4578 Písečná-Velké 
Kunětice SO 1.111.2 a SO 1.111.3 

584 066,18 Kč 614 806,51 Kč PP42 

Výstavba chodníků U Bělidla, Jeseník 570 000,00 Kč 600 000,00 Kč PP42 

A
2

 IZ
S 

- 
ří

ze
n

í r
iz

ik
 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Česká Ves 

1 114 785,10 Kč 1 173 458,00 Kč PP42 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Mikulovice 

1 200 515,00 Kč 1 263 700,00 Kč PP42 

Pořízení evakuační techniky pro JSDH 
Skorošice 

2 511 063,75 Kč 2 643 225,00 Kč PN23a 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Vidnava 

1 122 256,85 Kč 1 181 323,00 Kč PP42 

Pořízení evakuační techniky pro JSDH 
Skorošice 

1 692 648,25 Kč 1 781 735,00 Kč PP42 

Zvýšení připravenosti JSDH Bělá pod 
Pradědem 

1 190 188,89 Kč 1 252 830,42 Kč PP42 

A
3

 -
 Z

áz
e

m
í s

o
ci

á
ln

í 

in
kl

u
ze

 

Zelená pro pečovatelskou službu 590 035,50 Kč 621 090,00 Kč PP42 

Doplnění zařízení a vybavení sociálních 
služeb ZAHRADY 2000 

549 578,89 Kč 578 504,10 Kč PP42 

Automobil pro Denní stacionář Šimon 375 779,15 Kč 395 557,00 Kč PP42 

Zkvalitnění zázemí poskytovaných 
sociálních služeb v azylovém domě v 
Jeseníku 

1 232 929,95 Kč 1 297 821,00 Kč PP42 

A
4

 –
 R

o
zv

o
j 

so
ci

á
ln

íh
o

 

p
o

d
n

ik
án

í 

Kvašárna s. r. o. – Výroba a prodej 
kvašených potravin 

3 399 100,00 Kč 3 578 000,00 Kč PN20a 

A
5

 -
 In

ve
st

ic
e

 d
o

 v
zd

ě
lá

vá
n

í Pracoviště Heřmanice - Modernizace 
strojního vybavení odborného výcviku 
zemědělských oborů 

4 209 941,15 Kč 4 431 517,00 Kč PP42 

Celková modernizace vybavení odborných 
učeben na ZŠ Jeseník II 

2 221 170,29 Kč 2 338 073,99 Kč PP42 

Vybudování učebny polytechnického 
vzdělávání včetně zajištění konektivity 

4 954 975,93 Kč 5 215 764,14 Kč PP42 

Modernizace odborných učeben 1 946 992,02 Kč 2 049 465,31 Kč PP42 

Modernizace učeben Základní školy Zlaté 
Hory 

6 965 035,19 Kč 7 331 616,00 Kč PP42 

Zvýšení kapacity školy a bezbariérovost 9 358 463,31 Kč 9 851 014,02 Kč PN23a 



15 
 

Využití digitálních technologií pro rozvoj a 
vzdělávání v oblasti cizích jazyků a 
technických a řemeslných oborů 

658 932,38 Kč 693 613,04 Kč PP42 

Učíme se pro úspěšnou budoucnost II 950 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč PN21 

Nové 3D technologie na emko 1 750 886,48 Kč 1 843 038,40 Kč PP25a 

Pracoviště Horní Heřmanice - modernizace 
strojního vybavení odborného výcviku 

1 797 587,15 Kč 1 892 197,00 Kč PP25a 

Jazyková učebna pro I. stupeň ZŠ Javorník 839 832,30 Kč 884 034,00 Kč PP25a 

Vybudování odborné počítačové učebny v 
ZŠ Písečná 

851 430,85 Kč 896 243,00 Kč PP25a 

*stav projektových žádostí ke 18.3.2022 

Stav projektu Popis 

PN23a Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

PP20a Žádost o podporu stažena žadatelem 

PN21 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky přijatelnosti 

PP25a Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 

PP42 Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO 

 

 

Program rozvoje venkova (PRV) 

K 31.12.2021 bylo na MAS předloženo 162 projektových žádostí (duplicitní žádosti nejsou v seznamu uvedeny) 

Celkem 6 žádostí nebylo schváleno ze strany MAS, z důvodů překročení alokace dané fiche. Dále 8 žádostí bylo 

ukončeno v rámci administrativní kontroly ze strany MAS. Již 63 projektů bylo ze strany SZIFu proplaceno. 

P
R

V
 

Název projektu Výše dotace 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Stav projektu 

F1
 -

 Z
e

m
ě

d
ě

ls
ká

 

p
ro

d
u

kc
e

 

Nákup automobilu s chladícím zařízením 350 000,00 Kč 700 000,00 Kč Staženo žadatelem 

Kvašárna - výrobní technologie 353 475,00 888 384,00 Dohoda podepsána 

Pořízení nového vybavení pro společnost 
Walramcom s. r. o. 

90 000,00 242 000,00 Dohoda podepsána 

Strojní vybavení 200 000,00 Kč 400 000,00 Kč Staženo žadatelem 

Rekonstrukce bourárny a vznik prodejny 336 593,00 Kč 681 096,00 Kč Vyplaceno 

F2
 -

 In
ve

st
ic

e
 d

o
 n

e
ze

m
ě

d
ě

ls
ký

ch
 č

in
n

o
st

í 

Pořízení vozidla Doke Stroke 213 750,00 604 994,00 Vyplaceno 

Rozvoj jesenické čokolády 119 149,00 320 380,00 Vyplaceno 

Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. - I. Etapa 447 147,00 1 207 792,71 Vyplaceno 

Stolařská dílna Ostružná 407 612,00 953 480,00 Vyplaceno 

Pořízení dvou vozidel VAN 204 694,00 550 400,00 Vyplaceno 

Zvýšení výrobní kapacity fy Marek Hanák 
- Agrishop 

405 000,00 1 278 000,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Nákup nového vozidla - modernizace 
vozového parku 

207 433,00 557 765,00 Vyplaceno 

Pořízení automobilu 224 506,00 604 999,00 Vyplaceno 

Kuchyně restaurace Na Rychtě 305 662,00 746 650,00 Vyplaceno 

Rekonstrukce skladu náhradních dílů 460 513,00 1 315 752,00 Vyplaceno 

Zavedení vnitropodnikového 
informačního systému 

45 000,00 121 000,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Nákup omítací pily 146 487,00 325 527,00 Vyplaceno 

MOVIK KOVO - rozšíření výroby a 
technologií 

446 866,00 1 410 112,00 
Ukončení administrace 

SZIF 



16 
 

Vybavení a zařízení pro brašnářskou a 
galant. dílnu 

45 269,00 102 256,00 Vyplaceno 

MOVIK KOVO - rozšíření výroby a 
technologií II. 2019 

526 500,00 1 573 000,00 Vyplaceno 

Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. - II. 
Etapa 

439 888,00 1 182 810,40 Vyplaceno 

Malá řemeslná dílna Rejvíz 60 797,00 135 106,90 Vyplaceno 

Ekostavby HZ, a. s. - pořízení technologií 
pro zpracování dřeva 

801 629,00 2 155 492,79 Vyplaceno 

Rozšíření vybavení MEK - IN, s. r. o. 13 071,00 279 515,00 Vyplaceno 

Technologie do provozní dílny 178 195,00 514 250,00 Vyplaceno 

Rekonstrukce provozovny 224 999,00 604 999,00 Realizace 

Turistické zázemí a agroubytování 171 850,00 503 159,00 Vyplaceno 

Vybavení dílny 163 350,00 363 000,00 Ukončeno žadatelem 

Modernizace firmy 146 250,00 393 250,00 Ukončeno žadatelem 

Technologické vybavení výroby 427 500,00 1 149 500,00 Realizace 

Pořízení nového stroje 747 998,00 2 149 373,00 Vyplaceno 

Stroj pro zpracování a úpravu půdy 161 100,00 433 180,00 Vyplaceno 

Relax Černá Voda 343 800,00 924 440,00 Ukončeno žadatelem 

Modernizace frézovacího pracoviště a 
autoparku 

449 100,00 1 207 580,00 Realizace 

Fréza na pařezy 427 072,00 1 148 351,00 Vyplaceno 

Nákup technologie pro chov skotu 105 474,00 182 320,00 Vyplaceno 

Komplexní řešení reprodukčních 
ukazatelů skotu 

105 474,00 182 320,00 Vyplaceno 

WooX tvoří lepší dílo 157 500,00 423 500,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Navýšení produkce Doke 27 000,00 72 600,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Nástrojárna Vlčice 319 500,00 859 100,00 Ukončeno žadatelem 

Zvýšení kapacity expedice a 
automatizace procesů 

402 570,00 1 092 025,00 Vyplaceno 

Renovace prodejny květinářství Orchidea 360 000,00 944 000,00 Ukončeno žadatelem 

Pořízení pásové pily 242 776,00 652 801,00 Vyplaceno 

Vybavení penzionu 447 749,00 1 186 013,00 Vyplaceno 

Kvašárna - kavárna, prodejna 103 500,00 278 300,00 Realizace 

Pořízení nového servisního vybavení pro 
autoservis 

271 371,00 729 689,00 Vyplaceno 

Zkvalitnění ubytovacích služeb - 
přístavba wellnes 

447 750,00 1 203 950,00 Žádost o platbu 

Nákup technického vybavení 52 735,00 141 800,00 Ukončeno žadatelem 

Pořízení stroje pro foukanou izolaci 112 500,00 302 500,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Rozšíření provozovny brašnářské dílny 174 205,00 387 123,81 Vyplaceno 

Pořízení užitkového vozidla v kategorii 
N1 bez podkategorie G 

225 000,00 787 664,00 Realizace 

Vzdělávání instruktorů volnočasových 
aktivit 

153 000,00 411 400,00 Dohoda podepsána 

Pořízení specializovaného softwaru pro 
detailní 3D modelování ocelových 
konstrukcí 

171 652,00 532 400,00 Vyplaceno 

Pořízení nové technologie 121 500,00 326 700,00 Ukončeno žadatelem 

Mostový jeřáb 341 090,00 929 191,00 Vyplaceno 

Rekonstrukce provozovny skladů 224 999,00 499 999,00 Dohoda podepsána 



17 
 

Trvalý rozvoj WTC Písečná s. r. o. - III. 
Etapa 

435 972,00 1 172 281,58 Vyplaceno 

Pořízení vozidla Unistav Stavby 225 000,00 960 740,00 Vyplaceno 

Hotel Rychleby Černá Voda - pořízení 
vybavení 

157 500,00 423 500,00 Realizace 

Vybavení pro zpracování dřevěného 
odpadu 

78 408,00 174 240,00 Vyplaceno 

Pořízení nového stroje 1 260 000,00 3 388 000,00 Nevybráno MAS 

Pořízení pracovního vybavení 45 000,00 121 000,00 Ukončeno žadatelem 

Rozvoj podnikání - pořízení automobilu 224 999,00 604 999,00 Dohoda podepsána 

Pořízení vozidla kategorie N1 225 000,00 992 200,00 Dohoda podepsána 

Rekonstrukce provozovny skladu 2 224 999,00 499 999,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Uklízím po sobě i ostatních  109 350,00 294 030,00 Dohoda podepsána 

Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. - IV. 
Etapa 

260 550,00 700 590,00 Dohoda podepsána 

Lis na fotoknihy 191 250,00 514 250,00 Dohoda podepsána 

Rozvoj podnikání - pořízení vybavení 108 900,00 242 000,00 Dohoda podepsána 

Pořízení užitkového vozidla pro 
společnost ADAR ing s.r.o. 

225 000,00 696 476,00 Dohoda podepsána 

Pořízení nových technologií pro 
společnost DŘEVOPRODUKT MORAVA 
s.r.o. 

228 645,00 614 801,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Pořízení přívěsného vozíku 76 500,00 205 700,00 Dohoda podepsána 

Investice do zemědělské činnosti 220 050,00 589 000,00 Dohoda podepsána 

Pořízení automatického štípače a 
podávacího stolu  

189 000,00 508 200,00 Vyplaceno 

F3
 In

ve
st

ic
e

 d
o

 z
e

m
ě

d
ě

ls
ký

ch
 p

o
d

n
ik

ů
 

žací stroj 108 000,00 217 800,00 Nevybráno MAS 

Stroje pro zemědělskou výrobu 228 720,00 461 252,00 Vyplaceno 

žací stroj 107 400,00 216 590,00 Vyplaceno 

Pořízení mulčovače 419 700,00 854 865,00 Vyplaceno 

malotraktor s čelním nakladačem 152 744,00 483 964,00 Vyplaceno 

Investice do strojního vybavení 1 399 650,00 2 419 395,00 Vyplaceno 

Pořízení zemědělské techniky 599 700,00 1 209 395,00 Vyplaceno 

Nákup zemědělské techniky 599 940,00 1 209 879,00 Vyplaceno 

Balička píce nesená s balícím ramenem 219 510,00 477 950,00 Vyplaceno 

Pořízení zemědělské techniky 340 200,00 686 070,00 Vyplaceno 

pořízení zemědělské techniky 1 399 650,00 2 419 395,00 Vyplaceno 

Pořízení traktoru do živočišné výroby 780 000,00 1 617 528,00 Vyplaceno 

Pořízení traktorového sklápěcího návěsu 396 000,00 798 600,00 Nevybráno MAS 

Nákup zemědělské techniky 560 000,00 968 000,00 Nevybráno MAS 

iinvestice Farma Dolina 654 000,00 1 318 900,00 Vyplaceno 

Investice do zemědělského podniku 300 000,00 847 000,00 Nevybráno MAS 

Heylitor 60 000,00 121 000,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Investice do zemědělského podniku 1 540 000,00 2 662 000,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Zemědělská technika 599 999,00 1 209 999,00 Nevybráno MAS 

Nákup kolového traktoru 780 000,00 1 452 000,00 Vyplaceno 

Čelní nakladač + příslušenství 84 000,00 145 200,00 Vyplaceno 

Doplnění strojů a technologií zemědělské 
prvovýroby 

662 774,00 1 145 652,00 Vyplaceno 

Pořízení secího stroje 300 160,00 518 848,00 Vyplaceno 



18 
 

Krásné pole 178 200,00 359 370,00 Vyplaceno 

Pořízení návěsu pro přepravu zvířat 180 000,00 363 000,00 Vyplaceno 

Obraceč píce 119 940,00 241 879,00 Žádost o platbu 

Traktor k výrobě sena 1 253 000,00 2 415 765,00 Dohoda podepsána 

Investice do nezemědělského podniku 180 000,00 363 000,00 Dohoda podepsána 

Pořízení čelního nakladače s třetí funkcí 
včetně příslušenství (kleště na balíky a 
lopata) 

119 400,00 240 790,00 Dohoda podepsána 

Pořízeni zemědělské techniky 79 134,00 131 890,00 Dohoda podepsána 

žací stroj 120 000,00 242 000,00 Dohoda podepsána 

Pořízení přepravníku 120 000,00 314 600,00 Dohoda podepsána 

Nákup drtiče bramborové natě 120 000,00 242 000,00 Dohoda podepsána 

F4
 -

 R
e

kr
e

ac
e

 v
 

le
sí

ch
 

Posílení rekreační funkce lesa ve městě 
Žulová 

1 296 410,00 1 136 274,00 Vyplaceno 

Naučná lesní stezka Zlaté Hory 580 798,00 580 798,00 Realizace 

Stezka zdraví a poznání Česká Ves 515 756,00 515 756,00 Vyplaceno 

FIT stezka Kobylá na Vidnavkou 1 110 434,00 1 110 434,00 Realizace 

F6
 –

 O
b

n
o

va
 v

e
n

ko
vs

ký
ch

 o
b

la
st

í 

Oživení jesenických veřejných 
prostranství 

100 680,00 125 852,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Vybavení SDH pro spolkové a kutlurní 
akce 

76 800,00 96 000,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Nákup mobiliáře pro Kino Pohoda 280 000,00 350 000,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 

Vybavení pro SDH Belá pod Pradědem 76 799,00 95 999,00 Realizace 

Pořadatelský materiál pro seriál závodů 
Jesenický šnek 

279 672,00 349 591,00 Realizace 

Stoly a židle pro okresní organizaci 
chovatelů Jeseník 

43 850,00 54 813,00 Realizace 

Mobiliář pro kulturní dům v Kobylé 319 197,00 455 930,00 Realizace 

Nová okna a dveře pro myslivnu v Kobylé 157 781,00 197 227,08 Vyplaceno 

Obnova nám. Hrdinů, Jeseník 240 000,00 300 000,00 Realizace 

Obnovení vybavení pro horolezecký 
spolek 

79 376,00 99 220,00 Vyplaceno 

Dovybavení areálu TJ Sokol Velké 
Kunětice 

47 196,00 61 731,00 Vyplaceno 

Podpora rozvoje skautingu na Jesenicku 196 800,00 246 000,00 Žádost o platbu 

Podpora spolkové činnosti 2020-Fenix 
SKI Team Jeseník z.s. 

277 598,00 346 998,00 Realizace 

Rozšíření vybavení pro spolek SK 
Řetězárna z.s. 

203 164,00 349 998,00 Vyplaceno 

Vybavení pro spolkovou činnost 73 657,00 92 072,00 Vyplaceno 

Nábytek pro sokolovnu 68 960,00 86 200,00 Vyplaceno 

Časovkářská kola pro Force team Jeseník 278 400,00 348 000,00 Realizace 

Mobiliář pro obec Bernartice 158 087,00 197 609,00 Vyplaceno 

Folklorní soubor TRNKA, z.s. 198 320,00 247 900,00 Realizace 

Vybudování zázemí pro činnost spolků 79 240,00 99 050,00 
Ukončení administrace 

SZIF 

Mobilní výstaviště pro chovatele Kobylá 44 800,00 56 000,00 Realizace 

Ostružná - veřejné prostranství 275 936,00 344 920,00 Žádost o platbu 

Mobilní ozvučovací technika 159 720,00 199 650,00 Vyplaceno 

Vybavení pro Jesenický šnek 267 439,00 334 299,00 Ukončeno žadatelem 

Ozvučovací a osvětlovací technika pro 
kulturní a spolkovou činnost 

42 179,00 24 184,00 
Neprošlo admin. 
kontrolou MAS 



19 
 

Úrodné pole 179 400,00 361 790,00 Dohoda podepsána 

Venkovní mobiliář v obci Česká Ves 227 200,00 284 000,00 Dohoda podepsána 

Vybavení klubovny hasičů SDH Černá 
Voda 

65 233,00 81 542,00 Dohoda podepsána 

Rekonstrukce budovy chovatelů 
Mikulovice 

58 289,00 72 863,00 Dohoda podepsána 

Vybavení pro pobavení 160 000,00 200 000,00 Dohoda podepsána 

Vybavení společenské místnosti FK 
Mikulovice 

130 640,00 163 300,00 Dohoda podepsána 

Herní prvky na veřejném prostranství v 
Kobylé 

120 000,00 150 000,00 Dohoda podepsána 

Vybavení čítárny a nového sálu Bílá Voda 273 190,00 341 488,00 Dohoda podepsána 

Podpora rozvoje skautingu na Jesenicku 
2  

187 200,00 234 000,00 Dohoda podepsána 

Vybavení veřejného prostranství 160 000,00 200 000,00 Dohoda podepsána 

Vylepšení vybavení pro spolkovou 
činnost 

112 182,00 140 228,00 Dohoda podepsána 

Pořízení vybavení Město Žulová 280 000,00 445 280,00 Dohoda podepsána 

Vybavení kulturního domu Černá Voda 274 560,00 343 200,00 Dohoda podepsána 

Kola pro Force team Jeseník 278 400,00 348 000,00 Dohoda podepsána 

Podpora spolkové činnosti Fenix SKI 
Team Jeseník z.s. 

320 000,00 400 000,00 Dohoda podepsána 

Podpora komunitního života 207 978,00 259 973,00 Dohoda podepsána 

Solární stojan Černá Voda 239 773,00 299 717,00 Dohoda podepsána 

Mobiliář pro kulturní dům v Bernarticích  269 297,00 336 622,00 Dohoda podepsána 

 

*stav projektových žádostí ke 1.4.2022 

 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

V rámci tohoto operačního programu nebyla na MAS podána žádná projektová žádost. 

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

K 31.12.2020 bylo na MAS předloženo 12 projektových žádostí, z nichž 6 bylo orgány MAS doporučeno k podpoře 

z OPZ. Dvě žádosti byly ze strany žadatele staženy po schválení, jedna ukončena z důvodů nesplnění formální 

kontroly náležitostí a přijatelnosti, 1 žádost byla stažena žadatelem a 3 projektové žádosti nesplnily min. bodovou 

hranici v rámci věcného hodnocení na MAS. 

OP
Z 

Název projektu Výše dotace 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Stav 

projektu* 

B
1

 -
 P

o
d

p
o

ra
 

za
m

ě
st

n
an

o
st

i Pracovní příležitosti Bílá Voda 719 440,00 Kč 846 400,00 Kč PP36 

Nové pracovní příležitosti v obci 
Skorošice 

1 946 500,00 Kč 2 290 000,00 Kč PP37 

Pracovní příležitosti Bílá Voda 719 440,00 Kč 846 400,00 Kč PN20a 

B
2

 
- So ci
á

ln
í 

p
o

d
n ik án í Prádelna - nový provoz v SP 

ZAHRADA 2000 
4 640 389,06 Kč 5 459 281,25 Kč PP37 



20 
 

Jesenické produkty 2 659 968,75 Kč 3 129 375,00 Kč PP37 

Cukrárenská výroba 5 145 892,56 Kč 6 053 991,25 Kč PN23a 

Sociální podnik- SKITECH Jeseníky, 
s.r.o. 

3 869 543,40 Kč 4 552 404,00 Kč PN23a 

Kvašárna s. r. o. – Výroba a prodej 
kvašených potravin 

1 089 759,50 Kč 1 282 070,00 Kč PN23a 

B
3

 -
 

P
ro

ro
d

in
n

á 

o
p

at
ře

n
í 

DUHOVÉ DĚTI - dětská skupina 1 443 852,50 Kč 1 698 650,00 Kč PP37 

Příměstské tábory pro Jesenicko 642 175,00 Kč 755 500,00 Kč PN20a 

DUHOVÉ DĚTI II - dětská skupina  1 106 109,25 Kč 1 301 305,00 Kč PP23a 

DUHOVÉ DĚTI - dětská skupina 2 549 961,75 Kč 2 999 955,00 Kč PP22 

 

*stav projektových žádostí ke 1.4.2022 

Stav projektu Popis 

PP36 Projekt ve fyzické realizaci  

PP37 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 

PN22 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky přijatelnosti po doplnění 

PN20a Žádost o podporu stažena žadatelem 

PN23a Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

Tato výroční zpráva byla předložena ředitelkou společnosti Mgr. Vendulou Poláchovu 

k projednání na Shromáždění partnerů dne 4.8.2022 

Kontrolní výbor přezkoumal a překontroloval tuto výroční zprávu dne 4.8.2022 

 

 

 

………………………………..      

Mgr. Vendula Poláchová 

ředitelka společnosti/vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD        

 

     ………………………………..                                                      ……………………………….. 

        Ing. Jan Konečný                                                               Ing. Miroslav Kocián 

předseda Kontrolního výboru                                       předseda Programového výboru 

 

 

 

     

Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

    Lipová – lázně 396, 790 61 Lipová – lázně 

    IČ: 29 45 78 91 

 


